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Obec STŘÍTEŽ NAD LUDINOU 

                             OBČASNÍKLUDINA    

                                  č. 1 Březen  2021 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Krásné jarní počasí, které nahradilo sníh a 

mráz, umožnilo zahájit údržbu lesů. 
 

Obec již se svými zaměstnanci likviduje 

poškozené dřeviny v obecních lesích a naplno 

zapojila do prací v lese i svou techniku. 

Vytěžené palivové dřevo následně nabízíme  

k prodeji, abychom alespoň částečně pokryli 

náklady. Na jaře začneme s výsadbou stromků 

a pokusíme se opět využít nabízené spolupráce 

místních spolků.   

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

OZNÁMENÍ 

Českého statistického úřadu ze dne 9. 2. 2021 

O KONÁNÍ SČÍTÁNÍ LIDU, DOMŮ A BYTŮ V ROCE 2021 V ČESKÉ REPUBLICE 

 

BEZPEČNĚ, ONLINE, RAZ DVA. SČÍTÁNÍ ZAČÍNÁ 27. BŘEZNA 2021. 
 

Od posledního sčítání uplynulo 10 let a nyní v pozměněné podobě proběhne nové sčítání. Technologie 

umožňují snadné vyplnění bez nutnosti vypisovat a odesílat papírové formuláře. Informační leták naleznete 

uvnitř zpravodaje. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 

Vážení čtenáři, 
situace, která stále trvá má vliv na nás všechny a je velice patrná nervozita pramenící z nejistoty dalšího 
vývoje. Někteří z nás přišli o zaměstnání a některým práce zase přibylo. Rodiče se stali pedagogy a pedagogové 
moderátory online přenosů. Zdravotníci, policisté, senioři a hlavně děti zase oběťmi psychického tlaku 
pandemické situace. Tak bychom mohli pokračovat dále. Všichni ovšem máme jedno společné! Chceme 
spokojeně žít a dělit se o radosti s druhými. 
Nebuďme sobečtí a závistiví, ohlédněme se kolem sebe a hledejme, jak si vzájemně pomoct a krizi překonat. 
Tvořme plány a pokusme se realizovat vize i ku prospěchu svého okolí. 
Situace se stále mění, ale díky opatřením a očkování se daří snižovat počty nakažených, kteří plnili nemocnice. 
Vydržme a těšme se na společné kulturní akce, které tradičně zlepší naši náladu.  
 
Radim Haitl, starosta    
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Obec 
 
Bývá zvykem hodnotit uplynulý rok. Jelikož jste obdrželi první vydání roku 2021, tak i Vy máte 
možnost porovnat některá data a být informováni o novinkách a o povinnostech, která nás čekají. 
 
Odpadové hospodářství : 
 
Nová odpadová legislativa / č. 543/2020 Sb. / 1. 1. 2021 
 
Přes nesouhlas Senátu nakonec již od prvního ledna nového roku nabyla účinnosti komplexní nová 
odpadová legislativa. Došlo tak ke zrušení stávajícího zákona o odpadech a k přijetí nového, změnu 
doznají i další právní předpisy související s odpadovou problematikou, včetně například zákona o 
místních poplatcích. Nová legislativa zvyšuje poplatky za skládkování, mění koncepci zpoplatnění 
občanů za odpady a zavádí i další povinnosti obcí například v podobě každoročním informování 
občanů o obecním systému a jeho fungování.  
 
Směsný komunální odpad 
 
Díky přechodovému období připravíme novou OZV k místnímu poplatku. Podstatnou změnou pro 
občany obce, kterou všichni pocítíme, bude navýšení poplatku za likvidaci komunálního odpadu. 
Jelikož jsme Vás pravidelně informovali ve zpravodaji o připravovaných změnách, tak víte, že se 
navyšuje ze zákona poplatek za tunu uloženého odpadu ze současných 500,- na 800,- Kč. Pokud 
chceme ušetřit, tak musíme snížit Směsný Komunální Odpad na maximálně  
200 kg na osobu. Bohužel nyní je náš průměr 238 kg! Proti roku 2019 jsme vyprodukovali o 2,5 t 
SKO více. 
Důvod? Do popelnic odkládáme bioodpad, plasty a další tříditelný odpad!  
 
Tříděný odpad 
 
Od září 2019 jsme zavedli pytlový sběr plastů a současně stále využívali kontejnery. Přestože 
občané začali více třídit, tak ekonomický přínos se projevil až v březnu 2020. Odstranili jsme sběrné 
nádoby a začali pravidelný svoz pytlů s možností ukládat plasty na sběrné místo vedle OÚ. Tímto 
způsobem jsme dosáhli zásadního snížení nákladů na svoz a současně nárustu plastového odpadu. 
Náklady na svoz tříděného odpadu jsou nejpodstatnější položkou, kterou jsme snížili u papíru tím, že 
můžeme společně svážet svázaný papír na sběrné místo u OÚ. Po nahromadění většího množství 
objednáme velký kontejner, kterým svezeme větší množství. I zde šetříme za svoz! 
Díky uvolnění sběrných nádob na plasty jsme posílili nádoby na sklo a tím efektivněji využijeme a 
naplníme svozové auto. 
 
BIO odpady 
 
Na BIO odpady máme v obci 2 velkoobjemové kontejnery.  
U hřbitova na větve, trávu a listí. Zde nepatří kalíšky od svíček ani sutě! Pomůžete nám, jak 
vysvětlit občanům, aby rozeznali a třídili tyto komodity?  
 
Vedle obecního úřadu na listí a trávu. Zde nepatří větve ani drobné klestí! Tento odpad ukládáme 
vedle kontejneru a vyvážíme na štěpkování. Díky tomuto přístupu víme, jak snížit náklady na 
zpracování tohoto BIO odpadu, které jsou několika tisícové. 
 
Výsledkem efektivního přístupu k třídění tohoto druhu odpadu a za přispění dotací pořídili nové 
velkoobjemové kontejnery. Tyto rozmístíme po obci a nabídneme všem občanům snadnější způsob 
likvidace a nakládání s BIO odpady. 
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Obec 
 
A nyní čísla  
 
Díky odměnám za množství tříděného odpadu můžeme stále nabízet bezplatně pytle a svážet plasty 
od domů. Přestože nebylo snadné přejít na tento způsob, tak výsledek je velice příznivý. 
V roce 2019 jsme za tříděný odpad dopláceli 36 tisíc korun a v roce 2020 ušetřili 40 tisíc. Za tyto 
peníze pořídíme pytle a nové nádoby na odpad. 
 
Množství odpadu, který naše obec vyprodukovala za rok 2020 
 
Ukládaný odpad          201,00 tun 
Tříděný odpad plast  13,83 tun 
Tříděný odpad sklo  11,62 tun 
Tříděný odpad papír      8,40 tun 
 
     Náklady na svoz a zpracování odpadů celkem – 617 988,-Kč 
     Ukládaný: 416 949,-  Tříděný: 83 437,-  Nebezpečný: 78 328,- Biologicky rozložitelný 39 274,- 
 

Není potřeba vyvážet odpad do sousedních obcí a někam do lesů, jak se stále 
děje! U těchto černých skládek musíme platit náklady na odklizení a zbytečně 
vynakládáme peníze z rozpočtu obce.   
Zde je patrné, že třídit se vyplácí a vyvracíme názory lidí, kteří svou pohodlností 
stále zvyšují náklady nám ostatním na likvidaci a nakládání s odpady. 
 
 
A nešvary občanů obce jako odměna za usnadnění likvidace odpadů? 
 
Vyvážíme pytle s odpady do okolních vesnic. Ukládáme odpady mimo určená místa.  
Do pytlů na plasty házíme zbytky jídla, které zde kvasí a představují příjemné prostředí pro hlodavce.  
 
A v neposlední řadě tímto způsobem dávají najevo, jak si váží práce zaměstnanců obce, kteří s 
odpady manipulují.  
 
Velice si vážím lidí, kteří jsou moc důležití pro práci v naší obci a děkuji za jejich ochotu a úsilí, které 
je důležité pro tuto práci.  
 
 
A co nám hrozí díky nové legislativě? 
 
Dlouhá léta byly pro určení poplatku za svoz komunálního odpadu náklady za svoz popelnic.  
Od letošního roku se do komunálního odpadu započítává všechen produkovaný netříděný odpad, 
který celkové náklady navyšuje.  
 

 
A výsledek? Navýšení ročního poplatku! 

 
Co s tím? Třídit, třídit a hlavně omezit produkci odpadů! 
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                        Základní a mateřská škola  
 

Škola jinak  
 

Milí čtenáři zpravodaje Ludina,  

rád bych se zde s vámi podělil o několik informací z dění 

v naší základní a mateřské škole. Ještě nedávno platilo, 

že alespoň naši nejmladší žáci spolu s dětmi v mateřské 

škole, žili v podstatě normálním životem. Chodili denně 

do školy, vídali své paní učitelky, vychovatelky, 

asistentky a hlavně spolužáky a kamarády. Dokonce jsme 

pro ně i stihli uskutečnit lyžařský kurz v Tošovicích, 

který se všem moc líbil. V současné době se ale vše ještě 

více zpřísnilo a všichni se teď vzdělávají takzvaně na 

dálku, tedy z domova. Své učitele a vrstevníky vídají 

pouze přes kamery notebooků či tabletů. Život ve škole 

se zpomalil, ale nezastavil. Někteří pedagogové pravidelně dávají přednost vysílání ze školní budovy, paní 

kuchařky denně připravují obědy  i pro cizí strávníky, 

probíhají konzultace, online školení a soutěže, připravují 

se projekty a během toho všichni doufáme, že už to brzy 

skončí, situace se uklidní a my se zase budeme vídat 

v prostorách tříd naší školy.   

 

Rodiče využili pro 

své děti lyžařského 

výcviku 

 

 

 

 

 

 

 

Mateřská školka jinak 
 

Ve čtvrtek 25. února 2021 se uskutečnil v mateřské škole 

maškarní karneval. Děti dorazily v krásných  

a originálních maskách. Čekaly na ně zábavné hry a soutěže, za 

které získaly odměny a diplomy. Vše probíhalo v příjemné a 

veselé atmosféře a všem se to moc líbilo. Závěrem se uskutečnila 

promenáda masek a diskotéka. Bylo to velmi pěkné zpestření, jak 

pro děti, tak pro nás, učitelky. 

  

Jarmila Tolmanová 
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                        Základní a mateřská škola  
 

Organizace zápisů k povinné školní a předškolní 

docházce ve školním roce 2021/2022 

 

 
V souladu s protiepidemickými opatřeními, která tento školní rok provázejí, je potřeba přizpůsobit organizaci 

zápisu tak, aby byla zaručena bezpečnost dětí i dospělých, respektovány individuální možnosti a omezení 

jednotlivých účastníků a zároveň splněny všechny zákonné povinnosti.  

Zápis dětí do ZŠ bude probíhat takto: 

- zápis do 1. třídy se koná na dálku v termínu od 1. 4. 2021 do 30. 4. 2021 

- zápis proběhne bez osobní přítomnosti dětí a rodičů ve škole 

- podání přihlášky se uskuteční poštou nebo osobním doručením do schránky ZŠ 

Příjem žádostí o přijetí k povinné školní docházce se uskuteční v termínu od 6. 4. 2021 do 23. 4. 2021 

(rozhodující je datum podání poštovní zásilky).  

Žádáme zákonné zástupce, aby použili formulář žádosti, který bude v dubnu zveřejněn na školních webových 

stránkách http://striteznl-zs.webnode.cz/ v sekci Aktuality. Součástí žádosti o přijetí k základnímu vzdělávání je 

také prostá kopie rodného listu dítěte. K zápisu se dostaví děti, které do 31. 8. 2021 dosáhnou šesti let. Pokud 

bude zákonný zástupce žádat o odklad povinné školní docházky, pak musí doložit doporučení školského 

poradenského zařízení a odborného lékaře nebo klinického psychologa. 

 

Zápis dětí do MŠ bude probíhat takto: 

- zápis dětí do MŠ se koná na dálku v termínu od 2. 5. do 16. 5. 2021 

- zápis proběhne bez osobní přítomnosti dětí a rodičů v mateřské škole 

- podání přihlášky se uskuteční poštou nebo osobním doručením do schránky ZŠ 

Příjem žádostí o přijetí se uskuteční v termínu od 3. 5. do 14. 5. 2021 (rozhoduje datum podání poštovní zásilky). 

Kritéria k přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání (výňatek ze Směrnice pro přijímání dětí do MŠ) 

Podle následujících kritérií, bude ředitel školy postupovat při rozhodování přijetí dítěte k předškolnímu 

vzdělávání v mateřské škole v případech, kdy počet žádostí o přijetí dítěte podaných v době termínu 

vyhlášeného ředitelem školy po dohodě se zřizovatelem, přesáhne počet volných míst v mateřské škole. 

• 1. Do mateřské školy se přednostně přijímají děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky 

(povinné předškolní vzdělávání – nar. do 31. 8. 2016) a děti s odkladem školní docházky.  

• 2. Do mateřské školy se přednostně přijímají děti, které před začátkem školního roku dosáhnou nejméně třetího 

roku věku (nar. do 31. 8. 2018) pokud mají místo trvalého pobytu v obci. 

Žádáme zákonné zástupce, aby použili formulář žádosti, který bude v dubnu zveřejněn na školních webových 

stránkách http://striteznl-zs.webnode.cz/ v sekci Aktuality. Součástí žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání 

je také prostá kopie rodného listu dítěte a potvrzení praktického dětského lékaře o splnění povinnosti podrobit 

se stanoveným pravidelným očkováním. Povinnost plnit předškolní vzdělávání mají děti, které do 31. 8. 2021 

dosáhnou pěti let.  

           

 

Mgr. Jiří Jordán 

            ředitel školy 

 

 

http://striteznl-zs.webnode.cz/
http://striteznl-zs.webnode.cz/
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OZNÁMENÍ 
Českého statistického úřadu ze dne 9. 2. 2021 

O KONÁNÍ SČÍTÁNÍ LIDU, DOMŮ A BYTŮ 

V ROCE 2021 V ČESKÉ REPUBLICE 

Podle zákona č. 332/2020 Sb., o sčítání lidu, domů a 
bytů v roce 2021 a o změně zákona č. 89/1995 Sb.,o 
státní statistické službě, ve znění pozdějších 
předpisů,(dále jen „zákon“) bude na celém území 
České republiky 
přistoupeno ke sčítání lidu, domů a bytů (dále 
jen„sčítání“). Rozhodným okamžikem sčítání je 
půlnoc z pátku 26. března 2021 na sobotu 27. března 
2021. Fyzická osoba podléhající sčítání je povinna 
poskytnout zákonem požadované údaje. Sčítání je 
primárně navrženo jako 
online, tedy bez nutnosti kontaktu s dalšími 
osobami.  
Sčítání podléhá: 
a) každá fyzická osoba, která má v rozhodný okamžik 
na území České republiky trvalý pobyt nebo 
přechodný pobyt nad 90 dnů, nebo které byl na 
území České republiky udělen azyl, doplňková 
ochrana nebo dočasná ochrana, 
b) každá další fyzická osoba, která je na území České 
republiky v rozhodný okamžik přítomna, 
c) každý dům (i neobydlený) a každý byt (i 
neobydlený). Povinnost sečíst se se nevztahuje 
pouze na cizince, kteří jsou v České republice na 
dobu kratší než 90 dnů 
(například turisté), a na cizince požívající 
diplomatické výsady a imunity. 
Sčítání organizuje, řídí, koordinuje a jeho přípravu, 
provedení, zpracování a zveřejnění výsledků 
zabezpečuje 
Český statistický úřad (dále jen „Úřad“). Úřad pro 
potřeby sčítání přebírá údaje z informačních systémů 
veřejné správy 
podle paragrafu 7 zákona. Na přípravě a provedení 
sčítání Úřad spolupracuje s dodavatelem terénních 
prací a ústředními správními úřady uvedenými v 
zákoně. 
Obecní úřad zveřejní způsobem v místě obvyklým 
nejpozději 14 kalendářních dnů před rozhodným 
okamžikem tento dokument, seznam standardních 
sčítacích obvodů v obci včetně jejich vymezení a 
jména, příjmení a čísla 
průkazů sčítacích komisařů, kteří budou 
v jednotlivých sčítacích obvodech sčítání zajišťovat, 
včetně telefonního spojení na bezplatnou informační 
linku sčítání a oficiální 
internetové adresy sčítání. Sčítání osob se provede 
poskytnutím údajů jejich zápisem 

do sčítacího formuláře povinnou osobou. Tou je 
každá plně svéprávná fyzická osoba podléhající sčítání. Za 
fyzickou osobu, která není plně svéprávná, poskytne údaje 
její zákonný zástupce nebo opatrovník, případně jiná osoba 
oprávněná za ni jednat podle občanského zákoníku. Sčítání 
lidu, domů a bytů se provádí vyplněním sčítacího 
formuláře pro domácnost. Údaje o domu a bytu poskytne 
jeho uživatel, v případě neobydleného bytu vlastník domu 
nebo správce. 
Povinná osoba poskytne údaje jejich zápisem do sčítacího 
formuláře buď v elektronické podobě při online sčítání od 
27. března 2021 do 9. dubna 2021, nebo následně při 
terénním došetření. 
Terénní došetření provádějí v jednotlivých sčítacích 
obvodech sčítací komisaři jmenovaní podle zákona. Sčítací 
komisař se při výkonu své funkce prokazuje průkazem 
sčítacího komisaře, případně na požádání povinné osoby 
též svým občanským průkazem nebo cestovním dokladem. 
Při terénním došetření sčítací komisař předá členu 
domácnosti, osobě žijící mimo domácnost, popřípadě 
vlastníku zařízení, které netvoří samostatný sčítací obvod, 
sčítací formulář v listinné podobě v předem oznámeném 
termínu nejpozději do 26. dubna 2021. Úřad je podle 
zákona oprávněn lhůtu prodloužit. 
Člen domácnosti, osoba žijící mimo domácnost nebo 
vlastník zařízení, které netvoří samostatný sčítací obvod, 
odevzdá vyplněný sčítací formulář v odpovědní obálce 
na poště nebo jej vhozením do poštovní schránky odešle 
zdarma na adresu P. O. Boxu sčítání, nebo jej doručí na 
kontaktní místo sčítání, nejpozději do 11. května 2021. 
Úřad je podle zákona oprávněn lhůtu prodloužit. 
Údaje zjištěné při sčítání jsou chráněny zákonem, 
nařízením o evropské statistice, GDPR a dalšími právními 
předpisy.  

Český statistický úřad žádá všechny občany, aby 
odpovědným vyplněním sčítacích formulářů přispěli 

k úspěšnému provedení sčítání. 
Průběh sčítání 
Sčítání 2021 začíná rozhodným okamžikem 
o půlnoci z 26. na 27. 3. 2021. Do 9. 4. 2021 
má každý možnost sečíst se online prostřednictvím 
elektronického formuláře na webu www.scitani.cz nebo v 
mobilní aplikaci. Kdose nesečte online, má zákonnou 
povinnost od 17. 4. do 11. 5. 2021 vyplnit a odevzdat listinný 
formulář. Jeho distribuci zajišťují sčítací komisaři. 
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ČSÚ v součinnosti s Českou poštou a hlavní 
hygieničkou České republiky distribuci a sběr listinných 
formulářů, při kterých dojde k výraznému omezení 
fyzických kontaktů mezi sčítacími komisaři a 
obyvatelstvem. Distribuce formulářů do domácností 
bude probíhat podobně, jako nyní probíhá doručování 
doporučených poštovních zásilek, při dodržování 
přísných hygienických pravidel (ochranné pomůcky, 
dezinfekce, fyzický kontakt primárně venku, 
minimalizace doby kontaktu). Z tohoto důvodu 
nebudou sčítací komisaři pomáhat s vyplňováním 
formulářů. V případě potřeby se však můžete obrátit 
na infolinku 840 30 40 50. Vyplněné formuláře bude 
možné odeslat v předtištěné obálce prostřednictvím 
schránek České pošty nebo odevzdat na cca 800 
kontaktních místech České pošty (vybrané pobočky). 
Odeslání bude zdarma. 
Kontaktní místa budou provozována za zvýšených 
hygienických požadavků. 
 
Koho se sčítání týká 
Sčítání 2021 je povinné pro všechny osoby, které mají k 
rozhodnému okamžiku trvalý pobyt nebo přechodný 
pobyt nad 90 dnů na území ČR. 
Sečíst se musí každá taková osoba, bez ohledu na 
místo skutečného pobytu, věk, svéprávnost a zdravotní 
stav. Za osoby mladší 18 let, osoby omezené ve 
svéprávnosti a podobně provádí sečtení jejich zákonný  
 
 

 
 
zástupce, opatrovník nebo osoba k tomu oprávněná. 
Sčítání se týká i cizinců přítomných v ČR v rozhodný  
 
 
okamžik, s výjimkou diplomatů nebo cizinců 
s krátkodobým pobytem do 90 dnů. 
 
Kontaktní místa 
Kontaktní místa Sčítání 2021 najdete na vybraných 
pobočkách České pošty a všech krajských správách 
Českého statistického úřadu. Poskytují široké 
veřejnosti informace o sčítání a jsou také místy, na 
kterých lze získat nebo odevzdat listinné 
formuláře. 
 
 
Podrobnější informace naleznete na webu 
www.scitani.cz.pobyt  
 
Kontaktní místa České pošty, s. p. 
Hranice 1 Tř. 1. máje 1901, Hranice I-Město, 75301, Hranice 
954275301 

 
Další naleznete na stránkách obce. 

 
Kontaktní místo Českého statistického 
úřadu 
ČSÚ Olomouc Jeremenkova 1142/42, Hodolany, 772 11, 
Olomouc 585731516 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Dostali jste se do tíživé životní situace a potřebujete pomoc? 

Člověk v tísni pomáhá i ve Stříteži n. L.   
 

 
V České republice se v organizaci Člověk v tísni věnujeme poskytování sociálních služeb a naše služby je možné 
využít i ve Stříteži nad Ludinou.  
 
Co děláme? 
Pokud se nacházíte v obtížné životní situaci, kterou nejste schopni vyřešit vlastními silami, rádi vám pomůžeme. Naše 
služby jsou bezplatné a při jejich poskytování jsou naši pracovníci vázáni mlčenlivostí dle zákona. 
  
Ve Stříteži n. L. nabízíme službu dluhového poradenství, terénní programy a sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi.Trápí-li vás problémy s dluhy, bydlením, sociálními dávkami, dostali jste se do tísně kvůli situaci spojené 
s koronavirem, řešíte různé problémy spojené se vzděláváním nebo výchovou dětí, nemůžete najít zaměstnání, chcete 
zjistit, jaká máte práva při exekucích, zvažujete insolvenci či řešíte jinou složitou životní situaci, neváhejte využít naše 
bezplatné poradenství.  
 
Jak nás můžete kontaktovat?  
Kontakt: Markéta Tučná, tel. 778 421 325, email: marketa.tucna@clovekvtisni.cz    Aneta Balejová, tel. 775 414 264, 
email: aneta.balejova@clovekvtisni.cz 
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Naši pracovníci jsou k dispozici ve všední dny od 8 hod. do 16:30 hod. a přímo ve Stříteži n. L. je možné sjednání 
schůzky u vás doma nebo v jiném prostředí, které vám vyhovuje.  
 
Kontaktovat nás můžete telefonicky, prostřednictvím e-mailu nebo využít konzultační hodiny bez nutnosti předchozího 
objednání: 

• každé pondělí 10:00 - 12:00 na Úřadu práce v Hranicích – místnost č. 25, ul. Purgešova 1399 

• každou středu 13:30 - 15:30 v naší kanceláři, Masarykovo náměstí 122, Hranice (budova České pojišťovny, vchod 
z boční ulice, 3. patro)  
 
Jak konkrétně pomáháme? 
Paní Eva a pan Bohumil se na nás obrátili v době koronavirových opatření. Paní Eva je v dlouhodobé pracovní 
neschopnosti, ale nemocenská jí ani po dvou měsících nedorazila. Paní Eva tak nebyla schopná ze svých prostředků 
pokrýt nutné výdaje na základní obživu a nájem. Společně s naší sociální pracovnicí zmapovaly situaci, zhodnotily 
klientčiny možnosti a rozhodly se, že je potřeba kontaktovat ČSSZ, která nemocenské vyplácí a urgovat je s vysvětlením 
závažnosti situace. Zároveň naše pracovnice informovala paní Evu o možnostech nároků na sociální dávky při poklesu 
příjmů – jednalo se především o příspěvek na bydlení a dávky hmotné nouze. Naše pracovnice jí pomohla s vyplněním 
jednotlivých formulářů a vysvětlila jí průběh řízení o žádosti. Paní Eva měla velkou obavu, že o pronájem přijde. 
S pracovnicí se proto také domluvily na společném telefonátu pronajímateli, kdy mu společně vysvětlily situaci, popsaly 
proces žádosti o dávky, včetně toho, že dávky na bydlení mohou být posílány přímo pronajímateli. Díky společné práci 
s naší pracovnicí se tak nakonec paní Evě podařilo získat prostředky na platbu nájmu a dalších potřeb.   
 
Pan Bohumil se na nás obrátil s tím, že při první výplatě v novém zaměstnání mu exekutor vzal celý jeho plat. Pan 
Bohumil vůbec nevěděl, proč se to stalo a co má v takové situaci dělat. Klienta jsme informovali, že si může 
z obstaveného účtu vybrat jednorázovou částku stanovenou zákonem. A rozhodli jsme se s ním komplexně zmapovat 
jeho dluhovou situaci. Dluhové poradkyni se podařilo ponížit neoprávněně vymáhané dluhy a i díky tomu mohl pan 
Bohumil vstoupit do oddlužení. Insolvenční návrh včetně podání připravila naše dluhová poradkyně a s panem 
Bohumilem je stále během procesu oddlužení v kontaktu, aby mohli pružně reagovat na situace, které mohou v procesu 
oddlužení přicházet. 

 
Naše služby jsou poskytovány zcela zdarma a při jejich poskytování jsme vázáni mlčenlivostí dle zákona o sociálních službách. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Mobilní hospic Strom života je tu pro Vás i v době pandemie 

Chcete nechat své blízké, nevyléčitelně nemocné v kriticky přetížených 
nemocnicích? Zákaz návštěv, bezmoc a strach, že už se nikdy neuvidíte a 
možná se ani nestihnete rozloučit, může potkat každého z nás.   

V dnešní pandemické době, kdy je všechno naruby a mění se ze dne na den, organizace Mobilní hospic Strom života se 
svými pobočkami neomezuje provoz a poskytuje vysoký standard specializovaných zdravotních a sociálních služeb 
v domácím prostředí pacientů. Bezplatné služby jsou určeny pacientům s nevyléčitelnou nemocí v posledním stádiu, u 
nichž už byly vyčerpány všechny možnosti léčby a jejich blízkým.  

Snažíme se tak ulehčit přeplněným nemocnicím a vyčerpaným zdravotníkům, pro které je prioritou péče o pacienty 
s Covid_19. Ostatní neakutní péče je značně omezována. V péči o umírajícího člověka je rodina tím nejdůležitějším 
článkem a spolu s pracovníky hospice naplňuje poslední přání pacienta, zůstat do posledního vydechnutí v rodinném 
kruhu, doma. 

Pracovníci hospice jsou k dispozici nepřetržitě 24 hodin denně, sedm dní v týdnu. Služby poskytujeme v rámci 
Moravskoslezského, Zlínského a Olomouckého kraje. Mobilní hospic Strom života dbá o maximální ochranu svých 
pracovníků, pacientů a jejich rodinných příslušníků. Je připraven postarat se i o nevyléčitelně nemocné pacienty 
s podezřením nebo nemocné Covid_19. 

Cílem Mobilního hospice Strom života je nenechat nikoho bez pomoci, ulehčit přeplněným nemocnicím a 
přepracovaným zdravotníkům. Proto nemusíte mít obavu, nebudete na to sami! 

Více informací o službách a možnostech, jak Mobilní hospic Strom života kontaktovat,  naleznete na 
www.zivotastrom.cz nebo na telefonním čísle 553 038 016. 

Smrt patří neodmyslitelně k životu, zaskočí nás, ale měla by být důstojná a milostivá, protože je vždy jedinečná.  
 
Tým pracovníků Mobilního hospice Strom života 

 

http://www.zivotastrom.cz/
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Obec 
 
Projekty a investiční akce: 
Hospodaření a rozvoj obce je důležité pro spokojený život občanů. Proto bych nyní rád krátce informoval o 
činnosti obce v minulém roce. Koronavirová situace se výrazným způsobem promítla do života nejen všech lidí, ale 
i do plánovaných investičních akcí. Mnoho obcí přehodnotily své finanční možnosti a v důsledku snižování příjmů 
do rozpočtů omezili i výdaje. 
 
Naše obec zahájila přípravu projektu na výstavbu kanalizace a ČOV. Z průběžných informací projekční firmy, bylo 
zahájeno oslovení občanů o souhlasné stanoviska k vedení kanalizačního řádu. Výsledkem projektu bude hlavně 
finanční rozpočet na celou akci, která bude dlouhodobou investicí a zadluží obec na mnoho let. Dle prvotních 
propočtů a z důvodu špatné ekonomické situace nebude možné zahájit stavbu bez pomoci dotací. Zahájili jsme 
činnost, která je nutná k povolení domovních čistíren v obci. Jakmile budeme mít potřebné informace a situace 
umožní společné projednání, tak svoláme veřejné sezení. 
Ve spolupráci s jídelnou základní školy poskytujeme dlouhodobě stravu mimoškolním strávníkům. Od září došlo ke 
změně vedoucí kuchyně a zároveň jsme začali řešit požadavky na modernizaci. Již máme připraven projekt na 
opravu a doplnění novým gastro vybavením. Požadavky hygieny na výměnu klimatizace a po 25 letech obměna 
zařízení jsou potřebné pro zvládnutí dalšího provozu. Přestože školská zařízení jedou v omezeném režimu, tak se 
stále navyšuje množství vyvážených jídel pro seniory a mimoškolní strávníky. 
 
Bez vizí není projekt a bez projektu nelze dosáhnout cílů. 
Je mnoho dotačních možností, které nám mohou pomoci ufinancovat naše plány, ovšem bez připravených 
projektů to nelze! Společně s vaší pomocí jsme připravili a schválili strategický plán rozvoje obce do roku 2027. 
Děkuji všem, kteří se zapojili do dotazníkového šetření.  
Jelikož vycházíme z informací občanů naší obce, tak vnímáme potřeby. Oslovili jsme projektanty a zahájili 
zpracování studie výstavby chodníků v obci. Máme již i podanou žádost o stavební povolení na rekonstrukci 
autobusových zálivů a chodníku na dolním konci.  
Zajisté jste si všimli značek na místních komunikacích. Zaměřili jsme rozlohy, zpracovali podklady a v prosinci 
požádali o dotace na opravu. Koncem dubna bychom mohli vědět, zdali jsme byli úspěšní. Souběžně byla podána 
žádost na vybudování místa aktivního odpočinku u školy a ve sportovním areálu. 
Jelikož nám schválili finanční podporu na výsadbu stromů, tak bychom 
společně letos vysadili zeleň v obci.  
Již probíhá realizace pořízení velkoobjemových kontejnerů a během roku 
díky dotaci pořídíme kompostéry, které si stále žádáte.   
Koncem roku jsme pořídili traktor, kterým jsme ihned zapojili do zimní 
údržby komunikací a práce v obecních lesích.  
 
A co dál? 
Chceme být připraveni a pokračujeme v projektu modernizaci budovy 
základní školy, na kterou chceme příští rok žádat o dotaci. 
Byly zahájeny práce na projektu rekonstrukce chátrající budovy č.109, kterou přestavíme na garáže a zázemí pro 
obecní techniku. Zdali se podaří získat patřičná povolení, tak na podzim zahájíme přestavbu. 
V polovině roku bychom měli zapojit do prací v obci i nový kontejnerový nosič, který je objednán. 
Loňský rok byl velice mokrý a nejvíce práce nám dala údržba zeleně, která si vyžádala značné náklady na opravu 
techniky. V obecních lesích jsme pokračovali v likvidaci starého dřeva a trnitého porostu. Vytěžené dříví jsme 
nabídli místním občanům k odkupu. 
Děkuji zaměstnancům obce za jejich obětavou práci, díky které je naše obec stále čistá a upravená. 
Děkuji členům místních spolků, kteří se zapojili v loňské roce do všech prací na obecním majetku v brigádnických 
hodinách.  
 
Věřím, že nebude trvat dlouho a budeme se moci sejít u některé tradiční společenské či sportovní události. 
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   Zima a sníh se konečně vrátili zpět 
 

 

 

 

 

                  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sněhová nadílka umožnila zimní radovánky, 

které hojně využily děti. 

  

Konečně se také podařilo vytvořit alespoň na 

několik dní ledovou plochu ve sportovním 

areálu. Opět se potvrdilo, že činnost spolků  

v naší obci je nenahraditelná. 

Díky patří kolektivu hokejistů a členům TJ. 
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Náměty, připomínky a inzerce 
 

 

 

- autoservis - osobních a dodávkových                  

vozidel, příprava vozidel na STK 

- pneuservis - osobních a dodávkových                 

vozidel 

- servis klimatizací - kontrola funkce, těsnosti a 

dezinfekce ozonem 
 

  
 

 

Vážení čtenáři, 

zpravodaj vydáváme pro informovanost občanům a náklady na jeho vydání nejsou zanedbatelné. Bohužel 

někteří jej ani nečtou a hodně se diví, co nového či moderního se zavádí. Někdy jsou to malichernosti, které 

znamenají pro mnohé zásadní problémy. Z tohoto důvodu bych rád využil místa v každém tisku na dotazy 

a upřesnění informací. 

 

Nevíte, co hlásil rozhlas? Doma to neslyším, udělejte s tím něco! 

Obecní rozhlas byl opraven a v roce 2019 a zároveň jsme měli v úmyslu jeho rekonstrukci. Bohužel náklady se 

vyšplhaly na více než 2 miliony korun. Z tohoto důvodu jsme hledali nové řešení.  

Od začátku pandemie informujeme občany o možnosti využívat Mobilní rozhlas. Tato služba občana nic 

nestojí a obec může rozesílat informace všem zaregistrovaným občanům. Lze si nastavit, které informace 

chcete dostávat. Na obecním webu naleznete návod.  

Pravidelně vkládáme informace na stránky obce v sekci Aktuality. Každý se má možnost přihlásit 

k bezplatnému odběru novinek a zprávy jsou rozesílány do vašich emailových schránek, které jste uvedli. 

 

Proč mi nechodí SMS? 

Obec zajišťovala přihlášeným uživatelům možnost dostávat bezplatně formou SMS zpráv informace. Bohužel 

od loňského roku tato služba byla i díky zdražena o 100% a bude využívána jen v naléhavých případech. 

   

Co mám dělat s plastovým odpadem, když nejsou v obci kontejnery na plast? 

Obec v září 2019 začala bezplatně rozdávat pytle na plastový odpad. Od února 2020 jsme zrušili kontejnery na 

plast a začali odpad svážet v den svozu komunálního odpadu. Pokud nechcete čekat na odvoz pytlů, tak je 

můžete dovézt do stodoly - budova č.p.109 vedle OÚ. 

 

A co kanalizace? Bude se letos budovat? 

Letos se nebude budovat. Projekční firma rozesílá žádosti o souhlas k uložení stoky na soukromých pozemcích, 

kde není možné uložení na obecních. Dokud nebudou vyřešeny tyto důležité souhlasy, tak není kde stoku 

uložit. Obec již jedná s Olomouckým krajem o povolení domovních čistíren. Opravdu není možné stanovit 

termín realizace stavby a z finančních důvodů ani způsob řešení. 

 

Ráda bych poděkovala kuchařkám ve školní kuchyni za velice chutná jídla. Můžu ve zpravodaji?   

Obecní zpravodaj je určen nejen pro informovanost občanů o problémech, ale také lze tímto způsobem 

pochválit někoho za kvalitní práci. O pestrém a chutném jídle hovoří stále se navyšující zájem strávníků. 

I my přidáváme poděkování zaměstnankyním školní kuchyně. 
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Obec 
 

 Svoz odpadů v roce 2021 
 

h 

Sběr velkoobjemového a nebezpečného odpadu 
 

Od středy 24.3. 8 hod do pátku 26.3. 12 hod. na parkovišti pod školkou. 
 

 

Sběr starého železa 
 

Sbor dobrovolných hasičů bude v sobotu 17.dubna pořádat jarní sběr starého železa. 

 

 

 Ukliďme obec 
Určitě jste si všimli těch odhozených odpadů v příkopách naší obce a v její blízkosti. Bývá 

zvykem zapojit občany v Mezinárodní Den Země do úklidu svého okolí. 

V letošním roce jsme se rozhodli uspořádat tuto společnou akci i v naší obci. Přestože stále trvá 

omezení, tak bychom se rozdělili na skupinky a v ochranných prostředcích se vydali sesbírat 

odpadky. Jsem přesvědčen, že mnozí uvítají možnost práce v přírodě. Hlavně děti rády přiloží 

pomocnou ruku. O tom, kde a jak žijeme, si rozhodujeme sami. 

Zdali akci umožní pandemie, tak sobotu 17.dubna v 8:30 hod před školou na viděnou. 

 

 
Služba Mobilní rozhlas se osvědčila a chci Vás požádat, 

abyste se zaregistrovali na stránkách obce a mohli dostávat 

tímto způsobem informace. 

 

  
 
 
 
 
 

Chceš se stát redaktorem zpravodaje Ludina? Neváhej a napiš! obec@striteznl.cz 
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